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OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0011/08
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
položili poslanci Martin Schulz, Hannes Swoboda, Pasqualina Napoletano, Manuel António dos 
Santos, Raimon Obiols i Germà, Claudio Fava, Erika Mann, Sérgio Sousa Pinto, Gabriela Creţu a 
Luis Yañez-Barnuevo García skupinu PSE
Komisi

Předmět: Vrcholná schůzka Evropská unie - země Latinské Ameriky a karibské oblasti (Lima, 
16. a 17. května 2008)

Pokud jde o naplňování cílů minulé vrcholné schůzky EU–LAK, která se konala ve Vídni (Rakousko) v 
květnu 2006:

– Jaká opatření Komise přijala pro to, aby byla v meziregionálních programech spolupráce 
a podpory dávána nejvyšší priorita sociální soudržnosti? A pro spolupráci na reformě OSN a na 
reformě Světové banky a Mezinárodního měnového fondu s cílem zlepšit regulaci peněžních 
toků? A pro definování společných postojů a akcí států LAK a EU v rámci různých orgánů OSN 
a na hlavních konferencích OSN?

– Jaké kroky Komise podnikla pro zdůraznění spolupráce v oblastech, jako je změna klimatu 
a energetika, zejména získávání energie z obnovitelných zdrojů, na základě dohody z Bali a pro 
zahrnutí cílů klimatického balíčku přijatého Evropskou komisí dne 23. ledna 2008? A pro 
zohlednění významu vztahů mezi státy EU a LAK při přidělování zdrojů příslušnému regionu, 
zejména v rámci spolupráce v oblasti změny klimatu?

– Pokud jde o jednání o dohodách o přidružení mezi státy sdružení Mercosur, Střední Ameriky, 
Andského společenství a EU, jakým způsobem Komise zvyšuje úsilí o dosažení posunu v 
procesu vyjednávání?

Pokud jde o cíle páté vrcholné schůzky EU–LAK, která se bude konat ve dnech 16. a 17. května 2008 
v Limě (Peru):

– Jaká opatření Komise navrhne na podporu sociální soudržnosti, zejména politiky v oblasti 
vzdělávání a opatření na snížení chudoby, s cílem odstranit diskriminaci a zajistit dodržování 
základních sociálních práv? A pro realizaci spolupráce v oblastech, jako je změna klimatu, 
energetika a další problémy spojené s životním prostředím?

– Jaké kroky Komise navrhne na vrcholné schůzce při projednávání témat jako regionální 
integrace, rozvojová spolupráce, demokracie a lidská práva a především migrace?
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